РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Петушинского района
Владимирской области

от 20.03.2023г.                                        г. Петушки                                             №69

О внесении изменений в постановление
администрации от 06.07.2018 г № 171
«Об утверждении муниципальной программы
«Борьба  с  борщевиком Сосновского на
территории муниципального образования
«Петушинское сельское поселение»
на  2019-2023  годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Петушинского сельского поселения, постановлением
администрации   №  246 от 01.07.2015 г «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных
программ в муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение», в
целях повышения уровня благоустройства на территории Петушинского
сельского поселения

п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление № 171 от 06.07.2018 года «Об утверждении
муниципальной программы «Борьба  с  борщевиком Сосновского на
территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение»
на  2019-2023  годы»   (далее  программа) следующие изменения:

            1.1. Строку «Объем   бюджетных ассигнований муниципальной Программы, в
том числе по годам и источникам»    изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования

Итого,
тыс.руб.

в т.ч. по годам реализации
2019 2020 2021 2022 2023

Финансовые
ресурсы, всего, в
том числе

3044,955 52,8 896,755 821,1 821,1 453,2

средства местного
бюджета

202,555 52,8 44,855 41,1 41,1 22,7

средства
областного
бюджета

2842,4 0 851,9 780,0 780,0 430,5

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.2. Строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы»
изложить в следующей редакции: «Освобождение территории от борщевика
Сосновского».
1.3. Раздел 3 «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в редакции
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

            1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»
изложить в  редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете « Сельская
сторона»  и  подлежит  опубликованию на официальном сайте органов
местного самоуправления Петушинского сельского поселения.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                             П.В.Курочка

Приложение №1

к постановлению администрации
от   20.03.2023 №69

В результате реализации Программы планируется освободить от борщевика
Сосновского 116,22  га земель на территории Петушинского сельского поселения.
 Сведения  о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их
значениях приведены в таблице 2.

Таблица 2

Наименование целевого показателя
(индикатора)

ед.
измер.

Значения показателей
Базовый год
(текущий)

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6  7 8
Освобождение территории от
борщевика Сосновского

га 23,52 1,92 42,0 30,0 30,0 12,3

Приложение №2
к постановлению администрации

 от   20.03.2023г       №69

Сведения об источниках финансирования программных мероприятий и объемах финансовых средств представлены в таблице 4.

Таблица 4
 Наименование основных

мероприятий
Источник финансирования Объем финансирования, тыс.руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
1 Выполнение работ по

локализации и ликвидации очагов
распространения борщевика
химическими методами

Всего 52,8 896,755 821,1 821,1 453,2 3044,955
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 851,900 780,0 780,0 430,5 2842,4
Местный бюджет 52,8 44,855 41,1 41,1 22,7 202,555
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

2 Проведение разъяснительной
работы с собственниками
земельных участков и населением
о методах уничтожения
борщевика

Всего 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

 Итого, в т.ч.  52,8 896,755 821,1 821,1 453,2 3044,955
  Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
  Областной бюджет 0 851,900 780,0 780,0 430,5 2842,4
  Местный бюджет 52,8 44,855 41,1 41,1 22,7 202,555